[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОВОДЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 ноября 2016г.                                                                                              № 75-п

с. Горноводяное

Дубовский район

Волгоградская область

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных

обязательств Горноводяновского сельского поселения
 В соответствии с пунктом  5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской  Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Горноводяновского сельского поселения.
2.Установить, что органом , уполномоченным осуществлять составление реестра расходных обязательств Горноводяновского сельского поселения , является администрация Горноводяновского сельского поселения.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.А.Канавину.
Глава Горноводяновского

сельского поселения                                                                       В.П.Заболотнев

Приложение
к постановлению администрации

Горноводяновского сельского поселения

                                                                                               от 01.11.2016 г.  № 75-п
Порядок

ведения реестра расходных обязательств

Горноводяновского сельского поселения
1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Горноводяновского сельского поселения (далее - реестр расходных обязательств).

  2. Реестр расходных обязательств  ведется с целью учета расходных обязательств Горноводяновского сельского поселения и определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.

3. В настоящем Порядке используются следующие термины и понятия:

-реестр расходных обязательств  -  свод реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета Горноводяновского сельского поселения сельского поселения;

-реестр расходных обязательств главного распорядителя средств бюджета Горноводяновского  сельского поселения – свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативных правовых актов, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации и Волгоградской области подлежат исполнению за счет средств бюджета главными распорядителями средств бюджета сельского поселения, включая расходы подведомственных им бюджетополучателей, с указанием объема средств бюджета сельского поселения, необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств.

4. Главный распорядитель средств бюджета Горноводяновского сельского поселения ежегодно по форме, установленной финансовым отделом администрации Дубовского муниципального района,  представляет в финансовый отдел администрации Дубовского муниципального района реестр расходных обязательств не позднее 15 апреля текущего финансового года.

     5. Реестр расходных обязательств формируется на бумажном носителе и заполняется в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов РФ и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта РФ, утвержденных приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2015 г.  № 103н.

   6. Главный распорядитель средств бюджета Горноводяновского сельского поселения несет дисциплинарную ответственность за достоверность и своевременное представление реестров расходных обязательств в финансовый отдел администрации Дубовского муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области.